



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021-00025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/071901-PMT

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00025-SRP-PP-PMT

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Aos vinte dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte um, o Município de TRACUATEUA, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.999/0001-92, , neste ato representado pelo Exmº Sr. **JOSÉ BRAULIO DA COSTA**, Prefeito Municipal, brasileiro, RG 279079-MARINHA/RJ e CPF nº 024.460.812-15, domiciliada e residente na Rua São Sebastião, nº 170, Centro, Tracuateua/PA, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 9/2021-00025-SRP-PP-PMT, **RESOLVE** registrar os preços para **AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS ONIBUS ESCOLARES**, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto é a **AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS ONIBUS ESCOLARES**. Em conformidade com seu termo de referência e demais anexos, conforme tabela de itens vencidos, no item 2 desta Ata de Registro de Preços, assim como a proposta vencedora e todas as especificações técnicas constantes do edital, independentemente de transcrição.

Empresa: A. P. DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI-EPP; C.N.P.J. nº 32.204.121/0001-41, estabelecida à Estrada do Caixa Pará, nº 121, Loja B, Levilândia, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). ALEXSANDRA PIRES DA SILVA, C.P.F. nº 740.778.722-00, R.G. nº 04108922819 DETRAN PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	5º MOLA DE FEIXE TRASEIRO - ÔNIBUS VW 15.190-ANO 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	18.00	494,330	8.897,94
00003	Abraçadeira Escape - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NECK	UNIDADE	24.00	65,000	1.560,00
00004	Acionador de Buzina - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	18.00	350,000	6.300,00
00005	Algema da Mola Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	18.00	265,000	4.770,00
00006	Alternador com Polia Dupla - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	18.00	2.880,000	51.840,00
00007	Amortecedor Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	24.00	590,000	14.160,00
00008	Amortecedor Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	24.00	690,000	16.560,00
00009	Anel Bipartido da Caixa de Câmbio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	18.00	220,000	3.960,00
00010	Anel da Trava da Engrenagem 2ª Marcha - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	18.00	120,000	2.160,00

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT						
00011	Anel de Ajuste do Eixo Piloto - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	18.00	160,000	2.880,00	
00012	Anel de Seguimento do Eixo Piloto - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	18.00	140,000	2.520,00	
00013	Anel do Cubo Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	18.00	30,000	540,00	
00014	Anel Interno do Rolamento Gaiola - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	18.00	30,000	540,00	
00015	Anel Sincronizado 1ª/2ª Marcha - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	24.00	2.880,000	69.120,00	
00016	Anel Sincronizado 3ª/4ª Marcha - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	24.00	2.360,000	56.640,00	
00017	Anel Sincronizado 5ª/6ª Marcha - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	24.00	2.260,000	54.240,00	
00018	Arrebite de Cobre para Lona de Freio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TPC	UNIDADE	1,000.00	0,900	900,00	
00019	Arruela da Trava do Eixo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TTP	UNIDADE	24.00	225,000	5.400,00	
00020	Arruela de Ajuste Caixa de Câmbio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TTP	UNIDADE	24.00	360,000	8.640,00	
00021	Arruela de Ajuste Diferencial - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TTP	UNIDADE	24.00	150,000	3.600,00	
00022	Arruela de Válvula de Admissão - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TTP	UNIDADE	24.00	40,000	960,00	
00023	Automático Motor de Partida - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	18.00	670,000	12.060,00	
00024	Barra de Direção - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	18.00	1.230,000	22.140,00	
00025	Barra Estabilizadora Lado Direito - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	18.00	270,000	4.860,00	
00026	Barra Estabilizadora Lado Esquerdo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	18.00	260,000	4.680,00	
00027	Barra Lateral - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	18.00	1.640,000	29.520,00	
00028	Bateria 12V Automotiva 150 Amperes - Marca.: TUDOR	UNIDADE	18.00	1.230,000	22.140,00	
00029	Bico Injetor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: ITALY	UNIDADE	9.00	2.670,000	24.030,00	
00030	Biela do Motor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GATE	UNIDADE	13.00	870,000	11.310,00	
00031	Bomba D'água P/Motor MWM 4 Cilindros - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MIRADOR	UNIDADE	12.00	460,000	5.520,00	
00032	Bomba de Óleo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MIRADOR	UNIDADE	12.00	880,000	10.560,00	
00033	Borracha do Parabrisa Dianteiro do Ônibus - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH	UNIDADE	12.00	350,000	4.200,00	
00034	Bronzina de Biela - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GATE	UNIDADE	12.00	120,000	1.440,00	
00035	Bronzina de Mancal - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GATE	UNIDADE	12.00	240,000	2.880,00	
00036	Bucha Comando Motor MWM 4 Cilindros - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	12.00	120,000	1.440,00	
00037	Bucha da Coluna Direção - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	24.00	150,000	3.600,00	
00038	Bucha de Biela para Veículo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	24.00	130,000	3.120,00	
00039	Bucha do Amortecedor Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	24.00	60,000	1.440,00	
00040	Bucha do Eixo S - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	12.00	40,000	480,00	
00041	Bucha do Molejo Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	72.00	180,000	12.960,00	
00042	Bucha do Pino do Patim de Freio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	12.00	60,000	720,00	
00043	Bucha Molejo Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	72.00	80,000	5.760,00	
00044	Buzina - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BO	UNIDADE	18.00	260,000	4.680,00	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



SCH							
00045	Cabo de Força em Aço - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	9.00	240,000	2.160,00		
00046	Caixa Satélite Vazia - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	3.930,000	35.370,00		
00047	Câmara de Ar p/Pneu 1000-20 - Marca.: MAGNUM	UNIDADE	36.00	360,000	12.960,00		
00048	Câmara de Ar p/Pneu 215/75R 17,5 - Marca.: MAGNUM	UNIDADE	36.00	300,000	10.800,00		
00049	Cano Injetor 1º Cilindro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	9.00	130,000	1.170,00		
00050	Cano Injetor 2º Cilindro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	9.00	140,000	1.260,00		
00051	Cano Injetor 3º Cilindro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	9.00	140,000	1.260,00		
00052	Cano Injetor 4º Cilindro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	9.00	150,000	1.350,00		
00053	Catraca de Freio Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	460,000	4.140,00		
00054	Catraca de Freio Traseira do Ônibus - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	550,000	4.950,00		
00055	Chave Alerta - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MIRELI	UNIDADE	9.00	650,000	5.850,00		
00056	Chave Seta Aplicação ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MIRELI	UNIDADE	9.00	360,000	3.240,00		
00057	Chaveta de Válvula de Admissão - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MIRELI	UNIDADE	9.00	60,000	540,00		
00058	Cilindro da Porta - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	12.00	650,000	7.800,00		
00059	Cilindro Mestre de Embreagem - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	12.00	390,000	4.680,00		
00060	Colmeia do Radiador - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	2.550,000	22.950,00		
00061	Conjunto Coroa e Pinhão - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MDS	UNIDADE	9.00	4.600,000	41.400,00		
00062	Conjunto Sincronizado 1ª/2ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	3.350,000	30.150,00		
00063	Conjunto Sincronizado 3ª/4ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	2.900,000	26.100,00		
00064	Conjunto Sincronizado 5ª/6ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	2.700,000	24.300,00		
00065	Corpo Acoplador do Eixo Piloto - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	880,000	7.920,00		
00066	Corpo Sincronizado 1ª/2ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	1.310,000	11.790,00		
00067	Corpo Sincronizado 3ª/4ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	1.600,000	14.400,00		
00068	Corpo Sincronizado 5ª/6ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	1.500,000	13.500,00		
00069	Correia Motor do Ônibus - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUEITY	UNIDADE	12.00	190,000	2.280,00		
00070	Coxim da Caixa de Transmissão - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	9.00	260,000	2.340,00		
00071	Coxim Dianteiro do Motor MWM 4 Cilindros - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00		
00072	Cruzeta Cardan - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: STHAL	UNIDADE	9.00	350,000	3.150,00		
00073	Cruzeta do Diferencial - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: STHAL	UNIDADE	9.00	650,000	5.850,00		
00074	Cuíca Dupla Freio Estacionário - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	550,000	4.950,00		
00075	Diafragma da Cuíca de freio Estacionário 6 Polegadas - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	9.00	60,000	540,00		
00076	Diafragma da Cuíca de Freio Estacionário 8 Polegadas - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	9.00	60,000	540,00		
00077	Eixo "S" Dianteiro do Ônibus Lado Direito - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NKATA	UNIDADE	9.00	350,000	3.150,00		
00078	Eixo "S" Dianteiro do Ônibus Lado Esquerdo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	9.00	350,000	3.150,00		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00079	Eixo "S" Traseiro do Ônibus Lado Direito - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00
00080	Eixo "S" Traseiro do Ônibus Lado Esquerdo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00
00081	Eixo Entalhado da Caixa de Marcha - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	9.00	3.900,000	35.100,00
00082	Eixo Piloto da Caixa de Marcha - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	9.00	2.600,000	23.400,00
00083	Embuchamento da Manga de Eixo Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	700,000	6.300,00
00084	Engrenagem 1ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	9.00	2.300,000	20.700,00
00085	Engrenagem 2ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	9.00	2.100,000	18.900,00
00086	Engrenagem 3ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	9.00	1.950,000	17.550,00
00087	Engrenagem 4ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	9.00	1.900,000	17.100,00
00088	Engrenagem 5ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	9.00	1.800,000	16.200,00
00089	Engrenagem 6ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	9.00	1.800,000	16.200,00
00090	Engrenagem da Caixa de Câmbio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	9.00	1.450,000	13.050,00
00091	Engrenagem da Ré - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	9.00	1.650,000	14.850,00
00092	Engrenagem Planetária do Diferencial - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	9.00	1.000,000	9.000,00
00093	Engrenagem Satélite - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUINASE	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00
00094	Esticador de Correia do Motor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUEITY	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00
00095	Filtro Combustível Original - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	9.00	150,000	1.350,00
00096	Filtro de Ar Primário Original - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	9.00	280,000	2.520,00
00097	Filtro de Ar Secundário Original - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	9.00	300,000	2.700,00
00098	Filtro Lubrificante Original - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	9.00	140,000	1.260,00
00099	Filtro Separador de Água para Veículo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	9.00	260,000	2.340,00
00100	Flange do Cardan - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: YTP	UNIDADE	9.00	390,000	3.510,00
00101	Flexível da Bomba Injetora - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	9.00	120,000	1.080,00
00102	Flexível da Turbina do Motor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	9.00	160,000	1.440,00
00103	Flexível do Freio Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	9.00	130,000	1.170,00
00104	Flexível do Freio Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	9.00	130,000	1.170,00
00105	Fusível Lâmpada 80 Amperes - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: HIKARI	UNIDADE	24.00	2,300	55,20
00106	Garfo de Embreagem - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	1.130,000	10.170,00
00107	Garfo do Cardan - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	460,000	4.140,00
00108	Guia de Válvula de Admissão - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MAHLE	UNIDADE	9.00	60,000	540,00
00109	Guia de Válvula de Admissão do Escape - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: MAHLE	UNIDADE	9.00	75,000	675,00
00110	Hélice do Motor de Plástico - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: IPC	UNIDADE	9.00	1.700,000	15.300,00
00111	Impulsor de Partida - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GEL	UNIDADE	9.00	460,000	4.140,00
00112	Induzido do Motor de Partida - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GEL	UNIDADE	9.00	650,000	5.850,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



Ano: 2011 - Marca.: BOSCH					
00113	Interruptor da Luz de Freio - ÔNIBUS VW 15.190 - A	UNIDADE	9.00	120,000	1.080,00
no: 2011 - Marca.: BOSCH					
00114	Interruptor da Luz de Ré - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	9.00	160,000	1.440,00
2011 - Marca.: BOSCH					
00115	Interruptor de Pressão do Óleo - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	9.00	110,000	990,00
- Ano: 2011 - Marca.: BOSCH					
00116	Interruptor de Temperatura - ÔNIBUS VW 15.190 - An	UNIDADE	9.00	150,000	1.350,00
o: 2011 - Marca.: BOSCH					
00117	Janela Lateral - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Ma	UNIDADE	24.00	870,000	20.880,00
rca.: CNH					
00118	Jogo de Arruelas Térmicas - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano	UNIDADE	9.00	290,000	2.610,00
: 2011 - Marca.: TTP					
00119	Jogo de Guias de Válvulas do Motor - ÔNIBUS VW 15.	UNIDADE	9.00	650,000	5.850,00
190 - Ano: 2011 - Marca.: MAHLE					
00120	Jogo de Junta da Caixa de Câmbio - ÔNIBUS VW 15.19	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00
0 - Ano: 2011 - Marca.: TAKAO					
00121	Jogo de Junta do Motor Completo - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	9.00	3.750,000	33.750,00
- Ano: 2011 - Marca.: TAKAO					
00122	Jogo de Retentor do Válvulas - ÔNIBUS VW 15.190 -	UNIDADE	9.00	160,000	1.440,00
Ano: 2011 - Marca.: APC					
00123	Jogo de Rolamento Dianteiro da Caixa de Câmbio - Ô	UNIDADE	9.00	1.250,000	11.250,00
NIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: SKF					
00124	Jogo de Válvulas de Motor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano	UNIDADE	9.00	950,000	8.550,00
: 2011 - Marca.: METAL LEVE					
00125	Jogo de Vareta de Válvula com 8 UND - ÔNIBUS VW 15	UNIDADE	9.00	1.280,000	11.520,00
.190 - Ano: 2011 - Marca.: METAL LEVE					
00126	Jogo do Tucho com 8 UND - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	9.00	1.450,000	13.050,00
2011 - Marca.: TOPPART					
00127	Jumelo do Molejo Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - An	UNIDADE	9.00	350,000	3.150,00
o: 2011 - Marca.: APC					
00128	Jumelo do Molejo Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano	UNIDADE	9.00	400,000	3.600,00
: 2011 - Marca.: APC					
00129	Junta do Diferencial - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 201	UNIDADE	9.00	135,000	1.215,00
1 - Marca.: TAKAO					
00130	Kit de Embreagem 13 Polegadas, Platô, Disco e Rola	UNIDADE	9.00	4.600,000	41.400,00
mento - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano - Marca.: SKF					
00131	Kit do Compressor de Ar - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	9.00	870,000	7.830,00
2011 - Marca.: WORKER					
00132	Kit do Motor: Pistão, Camisas, Bielas e Anéis - ÔN	UNIDADE	9.00	700,000	6.300,00
IBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH					
00133	Lâmpada 1 Polo de 24V - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 20	UNIDADE	36.00	25,000	900,00
11 - Marca.: FORTLUZ					
00134	Lâmpada 1034 24v - 21/5W - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	36.00	30,000	1.080,00
2011 - Marca.: FORTLUZ					
00135	Lâmpada 1141 24V-4W - Marca.: FORTLUZ	UNIDADE	36.00	60,000	2.160,00
00136	Lâmpada H1 24v 55w - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011	UNIDADE	36.00	50,000	1.800,00
- Marca.: FORTLUZ					
00137	Lâmpada H4 24v 60/55w - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 20	UNIDADE	36.00	60,000	2.160,00
11 - Marca.: FORTLUZ					
00138	Lanterna Dianteira lado Direito com Aro Preto - ÔN	UNIDADE	9.00	290,000	2.610,00
IBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: FORTLUZ					
00139	Lanterna Dianteira Lado Esquerdo com Aro Preto - Ô	UNIDADE	9.00	290,000	2.610,00
NIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: FORTLUZ					
00140	Lanterna Dianteira Lado Esquerdo Para-Choque - ÔN	UNIDADE	9.00	230,000	2.070,00
IBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: FORTLUZ					
00141	Lanterna Placa - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Ma	UNIDADE	9.00	130,000	1.170,00
rca.: FORTLUZ					
00142	Lanterna Traseira Lado Direito - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	9.00	240,000	2.160,00
- Ano: 2011 - Marca.: FORTLUZ					
00143	Lanterna Traseira Lado Esquerdo - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	9.00	230,000	2.070,00
- Ano: 2011 - Marca.: FORTLUZ					
00144	Lente Lanterna Traseira Lado Direito - ÔNIBUS VW 1	UNIDADE	9.00	250,000	2.250,00
5.190 - Ano: 2011 - Marca.: FORTLUZ					
00145	Lente Lanterna Traseira Lado Esquerdo - ÔNIBUS VW	UNIDADE	9.00	240,000	2.160,00
15.190 - Ano: 2011 - Marca.: FORTLUZ					
00146	Limpador de Parabrisa Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	24.00	150,000	3.600,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



	- Ano: 2011 - Marca.: CNH				
00147	Lona de Freio da Roda Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	18.00	300,000	5.400,00
	- Ano: 2011 - Marca.: FRASLE				
00148	Lona de Freio Traseira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: FRASLE	UNIDADE	18.00	330,000	5.940,00
00149	Luva de Ligação do Compressor de Ar - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	80,000	720,00
00150	Luva do Cardan do Ônibus - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	700,000	6.300,00
00151	Luva do Sincronizado 1ª/2ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	2.880,000	25.920,00
00152	Luva do Sincronizado 3ª/4ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	2.350,000	21.150,00
00153	Luva do Sincronizado 5ª/6ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	2.260,000	20.340,00
00154	Maneco de Freio Estacionário - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	650,000	5.850,00
00155	Mangueira de Intercooler do Radiador - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	9.00	280,000	2.520,00
00156	Mola 1ª Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	18.00	870,000	15.660,00
00157	Mola 1ª Traseira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	18.00	1.000,000	18.000,00
00158	Mola 2ª Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	18.00	840,000	15.120,00
00159	Mola 2ª Dianteira Reforço - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	18.00	750,000	13.500,00
00160	Mola 2ª Traseira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	18.00	890,000	16.020,00
00161	Mola 3ª Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	18.00	650,000	11.700,00
00162	Mola 3ª Traseira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	18.00	650,000	11.700,00
00163	Mola 4ª Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	18.00	550,000	9.900,00
00164	Mola 5ª Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	18.00	560,000	10.080,00
00165	Mola 6ª Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	18.00	450,000	8.100,00
00166	Mola 6ª Traseira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	18.00	490,000	8.820,00
00167	Mola 7ª Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	18.00	430,000	7.740,00
00168	Mola 7ª Traseira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	18.00	450,000	8.100,00
00169	Mola 8ª Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	18.00	360,000	6.480,00
00170	Mola da Cuíca Estacionária - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	12.00	130,000	1.560,00
00171	Mola do Patim de Freio Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	12.00	30,000	360,00
00172	Mola do Patim de Freio Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: PV	UNIDADE	12.00	35,000	420,00
00173	Molejo Dianteiro Completo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH	UNIDADE	9.00	670,000	6.030,00
00174	Molejo Traseiro Completo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH	UNIDADE	9.00	5.650,000	50.850,00
00175	Moringa do Eixo Piloto - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	9.00	6.350,000	57.150,00
00176	Motor de Partida Completo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	9.00	2.900,000	26.100,00
00177	Motor Elétrico do Limpador do Parabrisa Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	12.00	1.250,000	15.000,00
00178	Painel Volkswagen 15.190 24V - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: CNH	UNIDADE	8.00	4.000,000	32.000,00
00179	Palheta do Limpador de Parabrisa - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH	UNIDADE	24.00	250,000	6.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00180	Parabrisa Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH	UNIDADE	8.00	2.800,000	22.400,00
00181	Parafuso da Roda Traseira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	48.00	65,000	3.120,00
00182	Parafuso de Bielas Originais - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	18.00	80,000	1.440,00
00183	Parafuso de Ficção de Coxim Ônibus - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	18.00	25,000	450,00
00184	Patim de Freio Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	350,000	3.150,00
00185	Patim de Freio Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	190,000	1.710,00
00186	Peneira da Bomba de Óleo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	125,000	1.125,00
00187	Pino de Mola Traseira Cimentada - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	9.00	130,000	1.170,00
00188	Pino do Limpador do Parabrisa Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	12.00	100,000	1.200,00
00189	Pino do Patim com Rosca - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	36.00	95,000	3.420,00
00190	Pino do Rolê do Patim de Freio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	24.00	60,000	1.440,00
00191	Pistão e Anéis do Compressor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00
00192	Pistão e Anéis do Motor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GHT	UNIDADE	9.00	1.350,000	12.150,00
00193	Pneu 1000-20 R20 - Marca.: X-BRI	UNIDADE	48.00	2.430,000	116.640,00
00194	Pneu 215/75R 17,5 - Marca.: WEST LAIKE	UNIDADE	48.00	1.730,000	83.040,00
00195	Polia do Alternador - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NAC	UNIDADE	9.00	350,000	3.150,00
00196	Ponteira do Cardam - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00
00197	Porca do Cubo Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	24.00	120,000	2.880,00
00198	Porta Escova do Motor de Partida - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	350,000	3.150,00
00199	Presilha Friso do Parabrisa - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH	UNIDADE	9.00	45,000	405,00
00200	Presilha Grade Dianteira - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH	UNIDADE	9.00	45,000	405,00
00201	Protetor para Roda Aro 17,5 - Marca.: ECO	UNIDADE	24.00	80,000	1.920,00
00202	Protetor para Roda Aro 20 - Marca.: ECO	UNIDADE	24.00	80,000	1.920,00
00203	Quebra-Sol Lado Direito - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	650,000	5.850,00
00204	Quebra-Sol Lado Esquerdo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	640,000	5.760,00
00205	Radiador Completo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH	UNIDADE	9.00	2.650,000	23.850,00
00206	Reforço Dianteiro Para-choque Lado Direito - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH	UNIDADE	9.00	280,000	2.520,00
00207	Reforço Para-choque Lado Esquerdo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH	UNIDADE	9.00	270,000	2.430,00
00208	Regulador de Pressão - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: WORKER	UNIDADE	9.00	650,000	5.850,00
00209	Relé Auxiliar da Vela Aquecedora - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: KNNOR	UNIDADE	9.00	130,000	1.170,00
00210	Relé do Pisca - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: KNNOR	UNIDADE	12.00	80,000	960,00
00211	Reparo da Cuíca de Freio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	100,000	900,00
00212	Reparo do Cabeçote Compressor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00
00213	Reparo do Eixo "S" Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	140,000	1.260,00
00214	Reparo do Eixo "S" Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	160,000	1.440,00
00215	Reparo do Virabrequim do Compressor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	370,000	3.330,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



	.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC					
00216	Reservatório de Água do Radiador - ÔNIBUS VW 15.19	UNIDADE	9.00	690,000	6.210,00	
	0 - Ano: 2011 - Marca.: RESRPLASTC					
00217	Retentor do Cubo da Roda Traseira - ÔNIBUS VW 15.1	UNIDADE	9.00	85,000	765,00	
	90 - Ano: 2011 - Marca.: APC					
00218	Retentor do Cubo Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - An	UNIDADE	9.00	65,000	585,00	
	o: 2011 - Marca.: APC					
00219	Retentor Eixo Piloto - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 201	UNIDADE	9.00	150,000	1.350,00	
	1 - Marca.: APC					
00220	Rolamento do Berço do Diferencial - ÔNIBUS VW 15.1	UNIDADE	9.00	390,000	3.510,00	
	90 - Ano: 2011 - Marca.: SKF					
00221	Rolamento do Cardan - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011	UNIDADE	9.00	220,000	1.980,00	
	- Marca.: SKF					
00222	Rolamento do Volante de Direção - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	9.00	120,000	1.080,00	
	- Ano: 2011 - Marca.: SKF					
00223	Rolamento Externo do Cubo Dianteiro - ÔNIBUS VW 15	UNIDADE	9.00	224,000	2.016,00	
	.190 - Ano: 2011 - Marca.: SKF					
00224	Rolamento Externo do Eixo Piloto - ÔNIBUS VW 15.19	UNIDADE	9.00	290,000	2.610,00	
	0 - Ano: 2011 - Marca.: SKF					
00225	Rolamento Externo do Pinhão - ÔNIBUS VW 15.190 - A	UNIDADE	9.00	380,000	3.420,00	
	no: 2011 - Marca.: SKF					
00226	Rolamento Gaiola 3ª Marcha - ÔNIBUS VW 15.190 - An	UNIDADE	9.00	220,000	1.980,00	
	o: 2011 - Marca.: SKF					
00227	Rolamento Gaiola 4ª Marcha - ÔNIBUS VW 15.190 - An	UNIDADE	9.00	220,000	1.980,00	
	o: 2011 - Marca.: SKF					
00228	Rolamento Interno do Cubo Dianteiro - ÔNIBUS VW 15	UNIDADE	9.00	380,000	3.420,00	
	.190 - Ano: 2011 - Marca.: SKF					
00229	Rolamento Interno do Cubo Roda Traseiro - ÔNIBUS V	UNIDADE	9.00	370,000	3.330,00	
	W 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: SKF					
00230	Rolamento Interno do Pinhão - ÔNIBUS VW 15.190 - A	UNIDADE	9.00	650,000	5.850,00	
	no: 2011 - Marca.: SKF					
00231	Rolamento Lateral Caixa Satélite - ÔNIBUS VW 15.19	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00	
	0 - Ano: 2011 - Marca.: SKF					
00232	Roleta do Patim (SAPATA) de Freio - ÔNIBUS VW 15.1	UNIDADE	9.00	60,000	540,00	
	90 - Ano: 2011 - Marca.: SKF					
00233	Semieixo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	9.00	1.890,000	17.010,00	
00234	Sensor de Rotação - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 -	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00	
	Marca.: BLAUSTER					
00235	Sensor de Temperatura - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 20	UNIDADE	9.00	120,000	1.080,00	
	11 - Marca.: BLAUSTER					
00236	Sensor do Filtro Combustível - ÔNIBUS VW 15.190 -	UNIDADE	9.00	160,000	1.440,00	
	Ano: 2011 - Marca.: TECFIL					
00237	Sensor Injetor Elétrico - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	9.00	210,000	1.890,00	
	2011 - Marca.: BLAUSTER					
00238	Servo de Embreagem - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011	UNIDADE	12.00	650,000	7.800,00	
	- Marca.: LNG					
00239	Silencioso com Miolo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 201	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00	
	1 - Marca.: PV					
00240	Soquete da Lanterna 01/02 Polos - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	9.00	60,000	540,00	
	- Ano: 2011 - Marca.: GEDORE					
00241	Soquete do Pisca Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - An	UNIDADE	9.00	50,000	450,00	
	o: 2011 - Marca.: GEDORE					
00242	Soquete do Pisca Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano	UNIDADE	9.00	60,000	540,00	
	: 2011 - Marca.: GEDORE					
00243	Suporte Dianteiro do Molejo Dianteiro - ÔNIBUS VW	UNIDADE	9.00	300,000	2.700,00	
	15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH					
00244	Suporte Dianteiro do Molejo Traseiro - ÔNIBUS VW 1	VARA	9.00	350,000	3.150,00	
	5.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH					
00245	Suporte do Filtro de Combustível - ÔNIBUS VW 15.19	UNIDADE	9.00	650,000	5.850,00	
	0 - Ano: 2011 - Marca.: TECFIL					
00246	Tambor de Freio Dianteiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano	UNIDADE	9.00	930,000	8.370,00	
	: 2011 - Marca.: MDS					
00247	Tambor de Freio Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano:	UNIDADE	9.00	990,000	8.910,00	
	2011 - Marca.: MDS					
00248	Tanque de Combustível - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 20	UNIDADE	7.00	600,000	4.200,00	
	11 - Marca.: RESERPLASTIC					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00249	Tensor do Correia do Motor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GUEITY	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00
00250	Terminal de Direção - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	270,000	2.430,00
00251	Trava Aranha do Cubo Traseiro - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	21,000	189,00
00252	Trava do Câmbio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	25,000	225,00
00253	Trava do Pino do Molejo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	30,000	270,00
00254	Tubo de Saída Escape - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TUPER	UNIDADE	9.00	350,000	3.150,00
00255	Tubo do Terminal Curto do Escape - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TUPER	UNIDADE	9.00	240,000	2.160,00
00256	Tubo do Terminal Longo do Escape - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TUPER	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00
00257	Tubo do Terminal Médio do Escape - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TUPER	UNIDADE	9.00	350,000	3.150,00
00258	Tucho de Válvula - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TOPPART	UNIDADE	9.00	125,000	1.125,00
00259	Turbina do Motor 4 Cilindros - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: GARRET	UNIDADE	9.00	3.500,000	31.500,00
00260	Válvula Alívio da Bomba de Óleo - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	260,000	2.340,00
00261	Válvula de Acionamento do Freio Estacionário - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	560,000	5.040,00
00262	Válvula de Admissão - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	150,000	1.350,00
00263	Válvula de Ar 4 Circuitos - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	390,000	3.510,00
00264	Válvula de Descarga do Ar do Freio Estacionário - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	460,000	4.140,00
00265	Válvula de Descarga do Ar do Pedal de Freio - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	390,000	3.510,00
00266	Válvula de Escape - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	160,000	1.440,00
00267	Válvula Relé - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	380,000	3.420,00
00268	Válvula Solenoide - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	390,000	3.510,00
00269	Válvula Termostática - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	260,000	2.340,00
00270	Vareta de Válvulas - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	135,000	1.215,00
00271	Vela de Aquecimento - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	190,000	1.710,00
00272	Vidro da Janela Dianteira Lateral - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: CNH	UNIDADE	9.00	460,000	4.140,00
00273	Virabrequim do Motor - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	7.000,000	63.000,00
00274	Abraçadeira Cruzeta - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NECK	UNIDADE	24.00	84,000	2.016,00
00275	Abraçadeira Escapamento - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NECK	UNIDADE	24.00	180,000	4.320,00
00276	Algema de Mola Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	9.00	240,000	2.160,00
00277	Algema de Mola Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	9.00	260,000	2.340,00
00278	Amortecedor Dianteiro com Parafuso - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	18.00	760,000	13.680,00
00279	Amortecedor Traseiro com Parafuso - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	18.00	420,000	7.560,00
00280	Anel do Compressor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: GHT	UNIDADE	9.00	350,000	3.150,00
00281	Aranha do Cubo Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	9.00	40,000	360,00
00282	Arruela Pino Algema Dianteira - Ônibus Iveco/CityC	UNIDADE	9.00	28,000	252,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



	lass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TTP			
00283	Arruela Pino Algema Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TTP	UNIDADE	9.00	30,000 270,00
00284	Atuador Hidraulico - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TTP	UNIDADE	9.00	1.600,000 14.400,00
00285	Automático Arranque 24v / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	9.00	500,000 4.500,00
00286	Barra Direção Curta - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	9.00	720,000 6.480,00
00287	Barra Direção Longa - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA	UNIDADE	9.00	600,000 5.400,00
00288	Bendix do Motor de Arranque - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	9.00	360,000 3.240,00
00289	Bomba Alimentadora Manual - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: MIRADOR	UNIDADE	9.00	480,000 4.320,00
00290	Bomba D'Água - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: MIRADOR	UNIDADE	9.00	850,000 7.650,00
00291	Bucha de Arranque - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	36.00	65,000 2.340,00
00292	Bucha de Mola do Eixo Dianteiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	36.00	120,000 4.320,00
00293	Bucha de Mola do Eixo Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	36.00	150,000 5.400,00
00294	Bucha Estabilizador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	36.00	65,000 2.340,00
00295	Bucha Suspensão Inferior - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	36.00	145,000 5.220,00
00296	Bucha Suspensão Superior - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	36.00	200,000 7.200,00
00297	Buzina - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	12.00	180,000 2.160,00
00298	Cabo de Freio de Mão Direito - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	18.00	290,000 5.220,00
00299	Cabo de Freio de Mão Esquerdo - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	18.00	260,000 4.680,00
00300	Cabo de Velocímetro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	18.00	270,000 4.860,00
00301	Carter do Motor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: GATE	UNIDADE	9.00	850,000 7.650,00
00302	Catraca de Freio Lado Direito - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	260,000 2.340,00
00303	Catraca de Freio Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	280,000 2.520,00
00304	Cilindro Freio Motor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	620,000 5.580,00
00305	Cilindro Inferior Embreagem - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	12.00	850,000 10.200,00
00306	Cilindro Superior Embreagem - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	12.00	1.290,000 15.480,00
00307	Conduíte dos Cilindros de Embreagem-Ônibus Iveco/CityClass 70c17/Ano:2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	12.00	170,000 2.040,00
00308	Correia Alternador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: GUEITY	UNIDADE	12.00	200,000 2.400,00
00309	Coxim Anterior do Motor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	12.00	450,000 5.400,00
00310	Coxim Caixa - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	12.00	390,000 4.680,00
00311	Coxim do Motor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	12.00	420,000 5.040,00
00312	Coxim Posterior do Motor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	12.00	390,000 4.680,00
00313	Cruzeta da Transmissão - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: STHAL	UNIDADE	12.00	190,000 2.280,00
00314	Cruzeta Universal de Direção - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: STHAL	UNIDADE	12.00	240,000 2.880,00
00315	Cubo Roda - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: COFAP	UNIDADE	18.00	1.315,000 23.670,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00316	Cuíca Freio Dianteiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	12.00	490,000	5.880,00
00317	Cuíca Freio Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	12.00	490,000	5.880,00
00318	Diafragma - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	12.00	65,000	780,00
00319	Eixo "S" - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	9.00	1.000,000	9.000,00
00320	Embreagem Viscosa da Hélice - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: AETON	UNIDADE	12.00	2.450,000	29.400,00
00321	Embuchamento Traseiro com Trava - Ônibus Iveco/CityClass 70c17/Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	33.00	450,000	14.850,00
00322	Escova com Suporte do Motor de Arranque-Ônibus Iveco/CityClass70c17/Ano:2013e2014 - Marca.: APC	UNIDADE	12.00	370,000	4.440,00
00323	Espelho Retrovisor Externo - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	12.00	350,000	4.200,00
00324	Espelho Roda Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	12.00	250,000	3.000,00
00325	Espelho Roda Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	12.00	200,000	2.400,00
00326	Estator do Alternador 24v - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	9.00	670,000	6.030,00
00327	Filtro de Ar - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	12.00	320,000	3.840,00
00328	Filtro de Ar Interno - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	24.00	270,000	6.480,00
00329	Filtro de Combustível - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	24.00	160,000	3.840,00
00330	Filtro do Óleo Lubrificante - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	24.00	130,000	3.120,00
00331	Filtro Racor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	24.00	190,000	4.560,00
00332	Flange do Cardan - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: YTP	UNIDADE	12.00	260,000	3.120,00
00333	Flange do Pinhão do Diferencial - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013e2014 - Marca.: YTP	UNIDADE	12.00	380,000	4.560,00
00334	Fusíveis 10 / 15 / 25 / 30 Amperes - Ônibus Iveco/CityClass 70c17/Ano:2013e2014 - Marca.: HIRAKI	UNIDADE	48.00	0,850	40,80
00335	Garfo da Embreagem - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BIZA	UNIDADE	9.00	400,000	3.600,00
00336	Grampo Fecho de Mola Dianteiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BIZA	UNIDADE	12.00	80,000	960,00
00337	Grampo Fecho de Mola Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BIZA	UNIDADE	12.00	120,000	1.440,00
00338	Graxeiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TTP	UNIDADE	12.00	5,500	66,00
00339	Hélice do Radiador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	12.00	290,000	3.480,00
00340	Interruptor de Óleo - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	12.00	120,000	1.440,00
00341	Interruptor de Temperatura - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	12.00	145,000	1.740,00
00342	Jogo de Anéis de Seguimento - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NETRILICO	UNIDADE	9.00	900,000	8.100,00
00343	Jogo de Casquilho Fixo - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NETRILICO	UNIDADE	9.00	1.150,000	10.350,00
00344	Jogo de Juntas do Câmbio - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TAKAO	UNIDADE	9.00	350,000	3.150,00
00345	Jogo de Lona de Freio de Mão - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FRASLE	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00
00346	Jogo de Pastilha de Freio Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass70c17/Ano:2013e2014 - Marca.: SYL	UNIDADE	24.00	360,000	8.640,00
00347	Jogo de Pastilha de Freio Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17/Ano:2013e2014 - Marca.: SYL	UNIDADE	24.00	400,000	9.600,00
00348	Jogo de Válvulas de Admissão - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	660,000	5.940,00
00349	Jogo de Válvulas de Descarga - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	650,000	5.850,00

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



	ass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW				
00350	Jogos Juntas do Motor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TAKAO	UNIDADE	9.00	1.920,000	17.280,00
00351	Junta da Descarga - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TAKAO	UNIDADE	12.00	120,000	1.440,00
00352	Junta do Cabeçote - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TAKAO	UNIDADE	9.00	1.033,000	9.297,00
00353	Junta Tampa de Válvula - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TAKAO	UNIDADE	9.00	220,000	1.980,00
00354	Junta Tampa Diferencial - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TAKAO	UNIDADE	9.00	185,000	1.665,00
00355	Kit Compressor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: WORKER	UNIDADE	9.00	720,000	6.480,00
00356	Kit de Embreagem - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: EATON	UNIDADE	9.00	3.900,000	35.100,00
00357	Kit Estabilizador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: EATON	UNIDADE	9.00	190,000	1.710,00
00358	Lâmpada Farol 24w - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FORTLUZ	UNIDADE	36.00	75,000	2.700,00
00359	Lâmpada Farolete - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FORTLUZ	UNIDADE	36.00	75,000	2.700,00
00360	Lona de Freio - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FRASLE	UNIDADE	36.00	360,000	12.960,00
00361	Luva Cardan - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: STHAL	UNIDADE	12.00	380,000	4.560,00
00362	Mangueira Cuíca - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	12.00	130,000	1.560,00
00363	Mangueira de Ar da Porta - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	12.00	85,000	1.020,00
00364	Mangueira de Direção Hidráulica - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013e2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	12.00	189,000	2.268,00
00365	Mangueira Inferior Radiador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	12.00	285,000	3.420,00
00366	Mangueira Intercooler - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	12.00	280,000	3.360,00
00367	Mangueira Superior Radiador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: INDOFLEX	UNIDADE	12.00	160,000	1.920,00
00368	Mola Cuíca Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	12.00	170,000	2.040,00
00369	Mola da Sapata de Freio - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	12.00	40,000	480,00
00370	Mola Mestre Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	12.00	800,000	9.600,00
00371	Mola Mestre Dianteiro 2ª - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	12.00	720,000	8.640,00
00372	Mola Mestre Dianteiro 3ª - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	12.00	670,000	8.040,00
00373	Mola Mestre Dianteiro 4ª - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	12.00	600,000	7.200,00
00374	Mola Mestre Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	12.00	970,000	11.640,00
00375	Mola Mestre Traseira 2ª - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	12.00	880,000	10.560,00
00376	Mola Mestre Traseira 3ª - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	12.00	590,000	7.080,00
00377	Mola Mestre Traseira 4ª - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV	UNIDADE	12.00	590,000	7.080,00
00378	Palheta Limpadora - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	12.00	130,000	1.560,00
00379	Parabrisa - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH	UNIDADE	9.00	2.870,000	25.830,00
00380	Parafuso da Roda Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	36.00	65,000	2.340,00
00381	Parafuso da Roda Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	36.00	70,000	2.520,00
00382	Parafuso do Amortecedor Dianteiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	36.00	35,000	1.260,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00383	Parafuso do Amortecedor Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013e2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	36.00	40,000	1.440,00
00384	Parafuso Suporte Algema Dianteiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013e2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	36.00	25,000	900,00
00385	Parafuso Suporte Algema Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013e2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	36.00	28,000	1.008,00
00386	Pastilha de Freio - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SYL	UNIDADE	24.00	350,000	8.400,00
00387	Pino da Algema Feixe Mola Dianteiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17/Ano:2013e2014 - Marca.: GHT	UNIDADE	12.00	45,000	540,00
00388	Pino da Algema Feixe Mola Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano:2013e2014 - Marca.: GHT	UNIDADE	12.00	55,000	660,00
00389	Pino da Sapata de Freio - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: GHT	UNIDADE	12.00	85,000	1.020,00
00390	Pistão S Anéis Motor STD - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SPICE	UNIDADE	11.00	3.770,000	41.470,00
00391	Pivô Inferior - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NAC	UNIDADE	12.00	250,000	3.000,00
00392	Pivô Superior - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NAC	UNIDADE	12.00	250,000	3.000,00
00393	Polia Motor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NAC	UNIDADE	12.00	1.260,000	15.120,00
00394	Ponta Cardan - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: STHAL	UNIDADE	9.00	400,000	3.600,00
00395	Ponta da Transmissão C/ Luva - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: STHAL	UNIDADE	9.00	370,000	3.330,00
00396	Ponteira Direção Lado Direito - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SPICE	UNIDADE	9.00	190,000	1.710,00
00397	Ponteira Direção Lado Esquerdo - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SPICE	UNIDADE	9.00	190,000	1.710,00
00398	Porca Carcaça do Diferencial - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	9.00	280,000	2.520,00
00399	Porca da Roda Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	36.00	40,000	1.440,00
00400	Porca da Roda Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	36.00	40,000	1.440,00
00401	Porca do Eixo Entalhado - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	36.00	90,000	3.240,00
00402	Porca do Pinhão - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	36.00	130,000	4.680,00
00403	Porca Lateral da Coroa - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: FIBAN	UNIDADE	24.00	180,000	4.320,00
00404	Regulador de Pressão - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: WORKER	UNIDADE	12.00	900,000	10.800,00
00405	Regulador de Voltagem do Alternador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17/Ano:2013e2014 - Marca.: WORKER	UNIDADE	12.00	450,000	5.400,00
00406	Relé da Buzina - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: KNNOR	UNIDADE	12.00	130,000	1.560,00
00407	Relé da Seta - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: KNNOR	UNIDADE	12.00	80,000	960,00
00408	Relé do Farol - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: KNNOR	UNIDADE	12.00	74,000	888,00
00409	Reparo do Compressor - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	12.00	660,000	7.920,00
00410	Reparo do Setor Hidráulico - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	12.00	880,000	10.560,00
00411	Reservatório de Água - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: RESERPLASTIC	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00
00412	Retentor da Polia - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	350,000	3.150,00
00413	Retentor da Roda Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	130,000	1.170,00
00414	Retentor da Roda Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	170,000	1.530,00
00415	Retentor do Eixo Entalhado - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	200,000	1.800,00
00416	Retentor do Eixo Piloto - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC	UNIDADE	9.00	130,000	1.170,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC						
00417	Retentor do Pinhão - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	9.00	230,000	2.070,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC						
00418	Retentor do Volante - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	9.00	350,000	3.150,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC						
00419	Rolamento da Roda Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	12.00	460,000	5.520,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SKF						
00420	Rolamento da Roda Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	12.00	370,000	4.440,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SKF						
00421	Rolamento Lateral da Coroa - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	12.00	380,000	4.560,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SKF						
00422	Rolamentos do Alternador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	12.00	90,000	1.080,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: SKF						
00423	Sapata de Freio Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	12.00	200,000	2.400,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW						
00424	Sapata de Freio Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	12.00	240,000	2.880,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW						
00425	Semi Eixo Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	9.00	1.840,000	16.560,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: NAKATA						
00426	Serpentina Direção - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	9.00	380,000	3.420,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: APC						
00427	Servo Inferior - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	9.00	1.230,000	11.070,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: LNG						
00428	Setor Direção Hidráulico - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	9.00	3.600,000	32.400,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH						
00429	Silencioso c/ Miolo - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	9.00	890,000	8.010,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: PV						
00430	Suporte da Algema Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	9.00	350,000	3.150,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW						
00431	Suporte da Algema Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	9.00	380,000	3.420,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW						
00432	Tambor de Freio Dianteiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	18.00	820,000	14.760,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: MDS						
00433	Tambor de Freio Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	18.00	800,000	14.400,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: MDS						
00434	Tampa do Reservatório de Expansão do Radiador - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	9.00	120,000	1.080,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: IPC						
00435	Tanque de Combustível - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	9.00	2.330,000	20.970,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: RESERPLASTIC						
00436	Terminal Direção Direito - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	9.00	200,000	1.800,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA						
00437	Terminal Direção Esquerdo - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	9.00	190,000	1.710,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA						
00438	Trava Aranha Cubo Traseiro - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	12.00	60,000	720,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA						
00439	Trava do Pino de Freio de Ar - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	12.00	65,000	780,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA						
00440	Trava Eixo Piloto - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	12.00	160,000	1.920,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA						
00441	Trava Pino Algema Dianteira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	12.00	80,000	960,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA						
00442	Trava Pino Algema Traseira - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	12.00	90,000	1.080,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: DELLA ROSA						
00443	Tubulação do Óleo Hidráulico - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	9.00	800,000	7.200,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: CNH						
00444	Turbina do Motor (Turbo Compressor) - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	9.00	4.000,000	36.000,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: GARRET						
00445	Válvula Abre/Fecha Porta - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	12.00	700,000	8.400,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW						
00446	Válvula da Descarga Rápida - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	12.00	160,000	1.920,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW						
00447	Válvula de Freio do Pedal - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	12.00	460,000	5.520,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW						
00448	Válvula de Quarto Circuito - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	12.00	660,000	7.920,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW						
00449	Válvula de Segurança do Balão de Ar - Ônibus Iveco/CityClass 70c17	UNIDADE	12.00	160,000	1.920,00	
/ Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW						

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00450	Válvula do Pedal - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	12.00	750,000	9.000,00
00451	Válvula do Termostato - Ônibus Iveco/CityClass 70c17 / Ano: 2013 e 2014 - Marca.: TRW	UNIDADE	12.00	190,000	2.280,00
00452	Serviço de Troca de Ponta de Eixo - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	460,000	9.200,00
00453	Serviço de Balanceamento e Alinhamento - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	150,000	3.000,00
00454	Serviço de Barra de Direção - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	180,000	3.600,00
00455	Serviço de Boia Tanque - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	80,000	1.600,00
00456	Serviço de Buzina - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	64,000	1.280,00
00457	Serviço de Catraca Freio - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	74,000	1.480,00
00458	Serviço de Chave de Limpador - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	95,000	1.900,00
00459	Serviço de Chave de Seta - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	21.00	120,000	2.520,00
00460	Serviço de Compressor de Ar - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	360,000	7.200,00
00461	Serviço de Coxim Motor - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	150,000	3.000,00
00462	Serviço de Cruzeta Cardan - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	120,000	2.400,00
00463	Serviço de Cuíca de Freio - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	150,000	3.000,00
00464	Serviço de Curto Elétrico Chicote Faróis - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	360,000	7.200,00
00465	Serviço de Diagnóstico de Sistema Eletrônico - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	250,000	5.000,00
00466	Serviço de Embreagem - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	600,000	12.000,00
00467	Serviço de Embuchamento Eixo Dianteiro - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	560,000	11.200,00
00468	Serviço de Embuchamento Eixo Traseiro - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	390,000	7.800,00
00469	Serviço de Embuchamento Eixos - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	450,000	9.000,00
00470	Serviço de Limpeza de Radiador - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	350,000	7.000,00
00471	Serviço de Luva Cardan - ÔNIBUS VW 15.190 - Ano: 2011 - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	450,000	9.000,00
00472	Serviço de Manutenção de Tacógrafo Digital VDO 24V - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	800,000	16.000,00
00473	Serviço de Molejo Dianteiro - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	250,000	5.000,00
00474	Serviço de Molejo Traseiro - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	350,000	7.000,00
00475	Serviço de Montagem e Desmontagem de Caixa de Câmbio - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	1.200,000	24.000,00
00476	Serviço de Reparar Curto Chicote Elétrico - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	600,000	12.000,00
00477	Serviço de Reparo de Mecanismo Limpador de Pára-Brisa - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	250,000	5.000,00
00478	Serviço de Retífica Completa de Motor - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	6.00	4.600,000	27.600,00
00479	Serviço de Revisão Cubo Traseiro - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	120,000	2.400,00
00480	Serviço de Revisão Cubos Dianteiro - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	110,000	2.200,00
00481	Serviço de Revisão de Alternador - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	350,000	7.000,00
00482	Serviço de Revisão de Caixa de Câmbio - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	850,000	17.000,00
00483	Serviço de Revisão de Diferencial - Ônibus / Micro	UNIDADE	20.00	970,000	19.400,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS						
00484	Serviço de Revisão de Partida - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	250,000	5.000,00	
00485	Serviço de Revisão Sistema Faróis - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	180,000	3.600,00	
00486	Serviço de Rolamento Cardan - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	150,000	3.000,00	
00487	Serviço de Substituição de Correia Alternador - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	120,000	2.400,00	
00488	Serviço de Substituição de Polia Tensora - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	120,000	2.400,00	
00489	Serviço de Substituir Lona de Freios - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	120,000	2.400,00	
00490	Serviço de Tensor Correia - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	130,000	2.600,00	
00491	Serviço de Terminal Cardan - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	250,000	5.000,00	
00492	Serviço de Terminal de Direção - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	150,000	3.000,00	
00493	Serviço de Torno - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	650,000	13.000,00	
00494	Serviço de Troca de Óleo - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	36.00	50,000	1.800,00	
00495	Serviço de Válvula Pedal - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	250,000	5.000,00	
00496	Serviço de Válvula Porta - Ônibus e Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	120,000	2.400,00	
00497	Serviços de Bicos Injetores ? Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	820,000	16.400,00	
00498	Serviços de Polia Alternador - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	150,000	3.000,00	
00499	Serviços de Substituição de Parabrisa - Ônibus / Micro Ônibus - Marca.: SIMAQUINAS	UNIDADE	20.00	620,000	12.400,00	
VALOR TOTAL R\$					3.733.938,94	

2. VALIDADE DA ATA

2.1. O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

3. REVISÃO E CANCELAMENTO

3.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

3.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

3.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



3.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

3.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

3.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

3.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

3.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

3.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

3.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

3.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

3.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

3.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 3.7.1, 3.7.2 e 3.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

3.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

3.9.1. Por razão de interesse público; ou

3.9.2. A pedido do fornecedor.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



4. CONDIÇÕES GERAIS

4.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal de Tracuateua/PA e do Fornecedor Beneficiário do Registro de Preços.

TRACUATEUA-PA, 24 de Setembro de 2021

MUNICÍPIO DE TRACUATEUA
C.N.P.J. nº 01.612.999/0001-92
CONTRATANTE

A. P. DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI-EPP
C.N.P.J. nº 32.204.121/0001-41
CONTRATADO